



Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Grzegorz Warzocha	Przewodniczący Rady Nadzorczej do 08.04.2017 r.	TAK
Benedikt Schneiders	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	TAK
Agnieszka Łada	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Eva Feldmann-Wojtachnia	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Rafał Kocot	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Mark Huessy	Członek Rady Nadzorczej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji, zgodnie z paragrafem 6 statutu, jest pobudzenie i popieranie działalności zmierzającej do utrwalenia pokojowego i naznaczonego wzajemną tolerancją współżycia narodów, grup społecznych i jednostek. W ten sposób winno być kontynuowane duchowe dziedzictwo Kręgu z Krzyżowej i „Mszy Pojednania” oraz popierane europejskie porozumienie.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	

Dla osiągnięcia swego celu Fundacja podejmie wszelkie dostępne i zgodne z prawem działania. W szczególności w zakresie swoich możliwości Fundacja powinna:

1. utworzyć i zapewnić utrzymanie:
  - a) Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży,
  - b) Miejsca Pamięci,
  - c) Ekologicznego gospodarstwa rolnego
  - d) „Wspólnoty” osób nawiązujących do celów Fundacji,
  - e) Akademii Europejskiej.
2. udzielać pomocy i poparcia przedsięwzięciom służącym rozwojowi życia kulturalnego, gospodarczego oraz ochronie środowiska, przede wszystkim w okolicach wsi Krzyżowa.
3. popierać i uczestniczyć w działaniach osób fizycznych i prawnych, których cele są podobne do celów Fundacji.
4. W ramach działalności, o której mowa w §8., w punktach 1. - 3., Fundacja realizować będzie między innymi następujące zadania:
  - a) działania na rzecz integracji europejskiej i rozwoju kontaktów i współpracy między narodami
  - b) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji
  - c) działania na rzecz osób niepełnosprawnych
  - d) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych
  - e) nauki, edukacji, oświaty i wychowania
  - f) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży
  - g) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji
  - h) upowszechniania kultury fizycznej i sportu
  - i) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego
  - j) wspierania i organizacji wolontariatu
  - k) działania na rzecz technicznego, informacyjnego lub szkoleniowego wspierania organizacji pozarządowych

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży (MDSM)</p> <p>Wywoływanie wzajemnej ciekawości i akceptacji, budowa kompetencji międzykulturowych wśród młodych ludzi, edukacja historyczna i obywatelska, wzmacnianie poczucia współodpowiedzialności za bliskie i dalekie otoczenie, stymulowanie młodzieży do aktywnego udziału w życiu społecznym i politycznym, uczenie krytycznego myślenia o świecie to cele, które przyświecają Międzynarodowemu Domu Spotkań Młodzieży w Krzyżowej. Korzystając ze spuścizny duchowej Kręgu z Krzyżowej, opozycji demokratycznej w Europie Środkowej oraz tradycji polsko – niemieckiego pojednania budujemy świadomy program edukacyjny dostosowany do potrzeb różnorodnych grup docelowych.</p> <p>W 2017 roku Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży (MDSM) zrealizował 110 projektów edukacyjnych skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych z całej Europy. W projektach tych wzięło udział łącznie ok. 3800 osób z 11 krajów. Najliczniejszą grupę uczestników stanowili uczestnicy i uczestniczki z Polski - ok. 1836 osób, z Niemiec - ok. 1725 osób i z Ukrainy - 222 osoby.</p> <p>Realizacja projektów w poszczególnych kategoriach wyglądała następująco:</p> <p>47 szkolnych wymian młodzieży z czego:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>35 polsko-niemieckich wymian szkolnych,</li> <li>11 trójstronnych polsko-niemiecko-ukraińskich,</li> <li>1 trójstronna polsko-niemiecko-izraelska,</li> </ul> <p>20 projektów wymian pozaszkolnych z czego:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>10 projektów polsko-niemieckich,</li> <li>10 projektów wielonarodowych (z udziałem Czech, Ukrainy, Serbii, Grecji, Hiszpanii, Białorusi, Włoch i</li> </ul>
---	---

Norwegii),  
14 pobytów edukacyjnych (gdzie uczestnikami były osoby z jednego kraju, z czego: 7 z Polski i 7 z Niemiec),  
19 warsztatów i projektów jednodniowych z uczestnikami z jednego kraju (z czego 15 z cyklu „Szkoła w Krzyżowej”, w której uczestniczyły Gimnazjum im. Szarych Szeregów z Pszenna oraz Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Mokrzeszowie).  
Dodatkowo odbyło się:  
5 spotkań przygotowawczych do różnych projektów,  
3 szkolenia dla nauczycieli (z Polski i Niemiec oraz Ukrainy i Rosji), 1 szkolenie dla multiplikatorów,  
1 wymiana pomiędzy szkołą polską i szkołą polonijną z Ukrainy.  
Wszystkie projekty MDSMu miały charakter edukacyjny i dotyczyły jednego lub kilku z następujących zagadnień:  
- Edukacja historyczna i obywatelska (ruch oporu, odwaga cywilna, demokracja, prawa człowieka, stosunki polsko – niemieckie, praca z wystawą "Odwaga i pojednanie", Unia Europejska, rocznice wydarzeń historycznych, historia regionu),  
- Edukacja międzykulturowa (tożsamość społeczna i kulturowa, stereotypy, uprzedzenia, rozwiązywanie konfliktów, wartości, komunikacja międzykulturowa),  
- Edukacja artystyczna i kulturalne (warsztaty kreatywne i artystyczne oraz dociekania merytoryczne o sztuce)  
- Edukacja globalna i edukacja dla zrównoważonego rozwoju,  
- Zajęcia językowe i sportowe,  
- Edukacja włączająca,  
Cechą charakterystyczną projektów MDSM były wykorzystywane metody edukacji pozaformalnej, zakładające partycypacyjny i demokratyczny sposób prowadzenia zajęć i włączanie osób uczestniczących we wszystkie etapy procesu nauki (przygotowanie, przebieg, ewaluacja). Ważne miejsce w programie spotkań zajmowały aktywności i ćwiczenia mające na celu integrację grupy, jak również animacje językowe. Warsztaty zawierały elementy współpracy w dużej grupie, pracy w małych grupach oraz pracy indywidualnej, zawierały elementy aktywizujące wzmacniające wzajemne uczenie się od siebie poszczególnych osób wchodzących w skład całej grupy, polegały na doświadczaniu różnorodności na poziomie osobistym, społecznym i historycznym. Zajęcia w ramach projektów prowadzone były w języku polskim, niemieckim, ukraińskim oraz angielskim.

#### Wybrane projekty MDSM zrealizowane w 2017 r

Od 18 do 27 sierpnia 2017 odbył się projekt „MigrARTion” w ramach Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży. Projekt ten był refleksją nad kwestią migracji oraz próbą jej wyrażenie w dziełach wykonanych w trzech technikach artystycznych - ceramice, grafice oraz filmie.

Nie był to jedyny projekt poświęcony tej tematyce, pojawiła się ona także na polsko-niemiecko-izraelskiej wymianie szkolnej (14-17.08.2017) w kontekście poznawania osobistych historii migrantów i migrantek oraz na polsko-niemiecko-greckim projekcie „Together for Europe” (30.11 – 06.12.2017), podczas którego

młodzież w grze symulacyjnej wcielała się w przedstawicieli krajów UE próbujących rozwiązać kryzys azylowy podczas obrad Rady Europejskiej.

W tym roku po raz pierwszy w Krzyżowej przy współpracy z praktykantkami z PNWM odbyła się unikalna, bo dwu-narodowościowa i dwu-języczna polsko – niemiecka Żywa Biblioteka jako część wymiany szkolnej (11-15.06.2017). Była to niebywała lekcja tolerancji i akceptacji dla otaczającej nas odmienności, Żywe Książki, takie jak Niewidoma Buddystka, Osoba Dorosła z ADHD, Osoba Niskiego Wzrostu, Feministka, Osoba Żyjąca z HIV, Uchodźca, dzieliły się z młodzieżą swoimi doświadczeniami przedstawicieli grup mniejszościowych narażonych na dyskryminację.

Odpowiedzią MDSM na aktualną sytuację wzmagającej się działalności ruchów radykalnych (m.in. zjazd członków organizacji neonazistowskich w marcu 2017 w Grodziszczu) był projekt realizowany wspólnie z Kreisau Initiative e.V. „Ekstremizm w Niemczech i Polsce. Metody, podejścia i dobre praktyki w edukacji pozaformalnej”, podczas którego przyglądaliśmy się ekstremizmowi prawnicowemu oraz islamskiemu wraz zaproszonymi gośćmi, którzy sami byli członkami grup radykalnych, a którym udało się wy dostać z tego środowiska. Dzięki ich osobistym historiom zastanawialiśmy się z edukatorami i edukatorkami z Polski i Niemiec jak uchronić młodzież przed pokusą radykalizacji, poznawaliśmy też innowacyjne metody pracy rozwijające dialog i demokratyczne podejście do różnic światopoglądach. Nie zapomnieliśmy też o przeszłości, oprócz często pojawiającego się w projektach młodzieżowych odwołania do dziedzictwa kręgu z Krzyżowej i historii pojednania polsko-niemieckiego kontynuowaliśmy tradycję work campów – od 29 lipca do 12 sierpnia 2017 r. we współpracy z Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge e.V. zrealizowany został projekt "Kto nie szanuje zmarłych, ten nie szanuje życia" dofinansowany w ramach Programu Narodowego Instytutu Dziedzictwa – "Wolontariat dla dziedzictwa". Na dawnym cmentarzu ewangelickim w Dzierżonowie wykonano prace

porządkowe i renowacyjne i umieszczono pamiątkową tablicę. Swoją pracą grupa polsko-niemieckiej młodzieży chciała przyczynić się do zachowania śladów pamięci o wielokulturowej historii Dolnego Śląska. Poza pracą na cmentarzu grupa uczestniczyła w warsztatach o tematach międzykulturowo-historycznych. Projekt był wspierany przez Księdza Biskupa Waldemara Pytla oraz Urząd Miasta w Dzierżoniowie.

W projekcie „Szkoła w Krzyżowej” w 2017r. wzięły udział dwie szkoły: Gimnazjum im Szarych Szeregów z Pszena oraz Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Mokrzeszowie.

Gimnazjum z Pszena uczestniczyło w 2 cyklach zajęć dotyczących wiedzy o filmie oraz zrównoważonym rozwoju. W czasie zajęć filmowych poruszane były kwestie języka filmowego, tworzenia scenariusza, budowy filmu - od pomysłu do filmu. Zajęcia ze zrównoważonego rozwoju obejmowały zagadnienia związane z najważniejszymi globalnymi problemami świata - przeludnienie, zanieczyszczenia (emisja CO<sub>2</sub>), sytuacja krajów Globalnego Południa, dostęp do wody. Badaliśmy również ślad ekologiczny, oraz poruszaliśmy kwestie segregacji odpadów.

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Mokrzeszowie wybrało tematy związane z historią Polski i regionu m.in: echa reformacji Marcina Lutera, rocznica Stanu Wojennego, propaganda a środki społecznego komunikowania, gospodarcza i kulturowa rola ludności żydowskiej w Polsce od czasów średniowiecza.

Ważnym elementem pracy MDSM w Krzyżowej są projekty integracyjne, włączające młodzież z mniejszymi szansami lub młodzież z niepełnosprawnościami. W czasie trzech projektów zimowych (Przygoda Zimowa Junior – 6-11.02.2017, Przygoda Zimowa II – 13-18.02.2017, Hands in Action – 6-12.02.2017) oraz dwóch letnich (Kuźnia Młodych Artystów - 1-10.07.2017, Hands in Action 2331.07.2018) młodzież ze środowisk zagrożonych wykluczeniem odkrywała swój potencjał do współpracy, twórczego działania, komunikacji i zabawy. Dodatkowo podczas polsko-niemieckiej wymiany Wrocław – Wiesbaden (18-23.06.2017) młodzież o różnorodnym pochodzeniu etnicznym spotkała się z młodzieżą borykającą się z problemami niepełnosprawności umysłowej i wspólnie realizowała swoje pomysły podczas naukowych i artystycznych warsztatów w mieszanych grupach. Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży jest placówką oświatowo-wychowawczą oraz placówką wychowania pozaszkolnego wpisaną do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Starostwa Powiatowego w Świdnicy.

Niepubliczna Placówka Doskonalenia Nauczycieli „Akademia Europejska”

Główne kierunki działań Placówki w roku 2017 to:

- podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie realizacji międzynarodowych wymian szkolnych,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie stosowania metod edukacji pozaszkolnej,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli w obszarze metodyki edukacji historycznej,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli w obszarze metodyki nauczania języków obcych,
- realizacja działań wspierających budowanie partnerstw szkolnych, w tym partnerstw międzynarodowych,
- wspieranie szkół zawodowych we wdrażaniu programów rozwoju,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli oraz rozpowszechnianie nowoczesnych narzędzi w obszarze doradztwa i poradnictwa edukacyjno-zawodowego.

W 2017 roku łącznie w zrealizowanych przez pracowników MDSM i działu fundraisingu projektach dla nauczycieli wzięło udział ok. 307 osób. Przykłady szkoleń i warsztatów z których korzystali nauczyciele i nauczycielki z Polski, Niemiec, Ukrainy i Rosji:

24-25.03.2017 - Szkolenie podnoszące kompetencje zawodowe kadry dydaktycznej w obszarze TIK w ramach projektu "Klucz do zawodu - dostosowanie szkolenia zawodowego szkół Powiatu Dzierżoniowskiego do potrzeb rynku pracy",

28.02.- 30.03.2017 - Szkolenia podnoszące kompetencje zawodowe kadry dydaktycznej "Kalejdoskop kariery" w ramach projektu "Klucz do zawodu - dostosowanie szkolenia zawodowego szkół Powiatu Dzierżoniowskiego do potrzeb rynku pracy",

31.03-1.04.2017 - Efektywne nauczanie języków obcych,

17-18.03.2017 - Trening Umiejętności Twórczych i Społecznych (kreatywność, innowacyjność, wyobraźnia, motywacja, komunikacja, rozwiązywanie problemów),

20-21.03.2017 - Narzędzia pracy tutora i coacha w pracy nauczyciela,

27-28.03.2017- Rozwijanie umiejętności badawczych u dzieci i młodzieży,

15-19.03.2017 - „Z dwóch zrób trzy” - seminarium dla nauczycieli z Polski, Niemiec i Ukrainy,

16-17.05.2017 - Szkolenie podnoszące kompetencje zawodowe kadry dydaktycznej "FURIC" w ramach projektu "Kompleksowy rozwój kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów wrocławskich szkół w ramach dostosowania systemów kształcenia i szkolenia zawodowego dla potrzeb rynku pracy",

19-20.05.2017 - Szkolenie podnoszące kompetencje zawodowe kadry dydaktycznej "Trening umiejętności społecznych" w ramach projektu "Klucz do zawodu - dostosowanie szkolenia zawodowego

szkół Powiatu Dzieżoniowskiego do potrzeb rynku pracy",  
18-19.05.2017 - Szkolenie dla nauczycieli przygotowujące do korzystania ze zwalidowanego narzędzia doradztwa zawodowego "Kalejdoskop Kariery" w ramach projektu "Rynek Pracy coraz bliżej- dla uczniów szkół kształcenia zawodowego Powiatu Świdnickiego",  
21-26.08.2017 - PO-Rozmawiajmy. Seminarium metodyczno-kontaktowe dla nauczycieli z Polski i Rosji,  
4-8.11.2017 - Polsko-niemieckie seminarium dla nauczycieli „Metody dramowe i teatralne wspierające komunikację w wymianie szkolnej”.

#### Miejsce Pamięci

Największym projektem Miejsca Pamięci w 2017 r. było 15. Wschodnio- i Zachodnioeuropejskie Seminarium Miejsc Pamięci w Krzyżowej pod tytułem „Separacja i powiązanie: historyczne doświadczenia graniczne w Europie”. Uczestnicy brali udział w wykładach, dyskusjach i prezentacjach projektów, zajmując się pytaniem, w jaki sposób traktowane były, lub są, separacje i powiązania w narodowych oraz etnicznych przestrzeniach granicznych.

Miejsca pamięci często, mimo woli, w swoim przekazie tworzą niepożądane granice. Dzieje się tak na przykład wtedy, gdy poruszanie się wózkami inwalidzkimi lub trudności w przemieszczaniu się uniemożliwiają dotarcie do poszczególnych pomieszczeń albo gdy używane słownictwo ogranicza liczbę osób, które potrafią zrozumieć podane informacje. „Pamiętać inkluzyjnie”, pod takim tytułem działał projekt kooperacyjny z instytucjami z Niemiec i Austrii, którego druga część odbyła się w 2017 r. w Krzyżowej i okolicy.

Historia w przestrzeni publicznej jest także tematem trzyletniego projektu „Applied European Contemporary History” – inicjatywy Uniwersytetu w Jenie, która łączy naukowców i działaczy społecznych z Niemiec, Bośni i Hercegowiny, Belgii i Serbii, pracujących w ramach sieci Jean Monnet nad tworzeniem treści i metod z zakresu Public History. Celem projektu jest ugruntowanie europejskiej historii współczesnej jako przedmiotu nauczanego w Europie w ramach historii w przestrzeni publicznej. Miejsce Pamięci Fundacji „Krzyżowa” jest w tym projekcie społecznym partnerem z Polski.

Public History jest elementem życia codziennego w Krzyżowej, choćby poprzez naszą wystawę „Odwaga i Pojednanie”. Podczas projektu, realizowanego wspólnie przez Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży i Miejsce Pamięci, studenci stworzyli strukturę i opracowali materiały do przewodnika multimedialnego towarzyszącego tej wystawie. Celem przedsięwzięcia było wzbogacenie ekspozycji w dodatkowe, uzupełniające treści. Polsko-niemiecka historia zbliżenia i pojednania, opowiadana przez wystawę, ma się tym sposobem stać jeszcze bardziej dostępna. W 2018 roku każdy odwiedzający będzie mógł zapoznać się z tym dodatkowym wymiarem wystawy za pomocą smartfona lub wypożyczonego tableta. Niektóre rzeczy potrzebują po prostu trochę czasu.

Podobnie sprawa ma się z niemieckim tłumaczeniem książki „Skąd my tu”, wydanej w 2017 roku, która zawiera wspomnienia wysiedlonych. Książka, będąca inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Krzyżowej we Wrocławiu, została wydana pod patronatem Fundacji „Krzyżowa” i ukazała się w języku polskim już na początku lat 90-tych. W czasach, gdy istniała już niezliczona ilość książek na temat wygnania Niemców, celem tej książki było danie głosu też „repatriantom”, polskim wygnańcom, których historia przez wiele lat nie mogła być opowiadana w PRL-u i tylko przez niewielu była słuchana w Niemczech. Od początku celem było wydanie tłumaczenia opowiadań także, a może szczególnie, w języku niemieckim.

#### Akademia Europejska

Akademia Europejska w 2017 r. podjęła się organizacji szeregu działań, dla których punktem wyjścia była historia Kręgu z Krzyżowej. Potrzeba ponownego namysłu nad historią tej grupy jak i nad pytaniem, na ile aktualne jest jej dziedzictwo, było powodem, dla którego Akademia, we współpracy z Fundacją Konrada Adenauera, zrealizowała międzynarodowy, multidyscyplinarny, projekt pt „Dziedzictwo Kręgu z Krzyżowej dla współczesnej Europy”. Do udziału w projekcie zaproszono kilkunastu ekspertów z Polski i Niemiec, którzy podjęli się udzielenia odpowiedzi na pytanie, które z elementów programu i działalności Kręgu z Krzyżowej mają aktualny wymiar i mogą pomóc w kształtowaniu kultury dialogu, współpracy ponad podziałami i solidarności międzynarodowej. Wyniki pracy ekspertów, w formie artykułów i opracowań zostały wydane w formie książkowej oraz publikacji elektronicznej.

W celu upamiętnienia przypadającej w roku 2017 75. rocznicy I i II (a wkrótce III) spotkania Kręgu z Krzyżowej w posiadłości rodziny von Moltke, Akademia wraz z działem PR przygotowała podstronę internetową poświęconą spotkaniom w Krzyżowej, przybliżającą historię i działalność grupy, przebieg spotkań w Krzyżowej, oraz zestawienie najważniejszych publikacji zwartych oraz publikacji dostępnych online.

Kontynuując działania mające na celu ponownie podjęcie namysłu nad historią Kręgu z Krzyżowej pracownicy Akademii przygotowali także kilka artykułów poświęconych tej grupie oraz pamięci o nich, które ukazały się w ogólnopolskich mediach oraz w Magazynie Polsko-Niemieckim „Dialog”. Jak również wygłosili wykłady na temat Kręgu, w tym we Wrocławiu i Warszawie.

Niezwykle ważnym projektem, który Akademia zrealizowała we współpracy z polskim MSZ i Ambasadą RFN, było seminarium „Pojednanie i pamięć”, w którym udział wzięli studenci i młodzi absolwenci z Albanii, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Kosowa, Macedonii, Serbii, Polski i Niemiec. Celem seminarium było dzielenie się doświadczeniem i dobrymi praktykami polsko-niemieckiego pojednania, które może stanowić inspirację dla innych narodów, próbujących odnaleźć porozumienie mimo trudnej przeszłości. Uczestnicy mieli okazję poznać historię relacji polsko-niemieckich, ale przede wszystkim skupiali się na samym procesie pojednania – co do niego doprowadziło, kto je zainicjował i jak udało się doprowadzić te trudne relacje do etapu, gdy oba narody cieszą się wzajemnym szacunkiem i zaufaniem. To doświadczenie może stanowić inspirację i wskazówkę dla państw, w których konflikty są nadal żywe. Akademia odpowiedzialna była także za przygotowanie dwóch paneli w ramach linii programowej „Modele pojednania” podczas 6. Edycji Kongresu Inicjatyw Europy Wschodniej – „Jak udało się przezwyciężyć wrogość i czy na pewno się udało? Pojednanie polsko-niemieckie w perspektywie badaczy i świadków czasu” oraz „Transfer dobrych praktyk? Pojednanie polsko-niemieckie - inspiracja dla relacji Polski z jej wschodnimi sąsiadami?”. Kongres jest miejscem spotkań tysięcy praktyków współpracy rozwojowej i transgranicznej oraz stanowi platformę dialogu środowisk nauki, kultury, edukacji, władz samorządowych i państwowych, twórców i decydentów z tej części Europy. Obecność na nim Fundacji „Krzyżowa” jest zaś dowodem, iż jest ona postrzegana nie tylko jako znaczące centrum kompetencyjne w kwestii relacji polsko-niemieckich, ale również jako ośrodek, który aktywnie włącza się w dyskusję nad koniecznością dialogu i porozumienia ponad podziałami. Ponadto pracownicy Akademii Europejskiej wygłosili wiele wykładów i wzięli udział w licznych dyskusjach panelowych w Polsce, Niemczech i Czechach.

#### Fundraising

W roku 2017 realizowane były następujące projekty:

##### 1. Współfinansowane z Unii Europejskiej w ramach POWER:

„Aktywizacyjny triathlon – młodzi w edukacji, zatrudnieniu i integracji” -Projekt międzynarodowy, którego celem jest adaptacja na grunt polski niemieckiego narzędzia pomocnego w aktywizowaniu grupy NEET –

młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym – modelu AsA – Assiierte Ausbildung. Projekt kompatybilny z projektami edukacji włączającej.

„Partnerstwo instytucji rynku pracy na rzecz rozwoju mobilności ponadnarodowej” -Celem projektu jest transfer wiedzy nt. mobilności ponadnarodowej z niemieckiego rynku pracy na rynek polski i zwiększenie wiedzy w instytucjach zajmujących się aktywizacją osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z realizacji projektów mobilnościowych. Transferowanym rozwiązaniem są modele i narzędzia partnerów niemieckich GRONE i BSW, używane w projektach Ida dla grupy NEET, które uczestnicy projektu poznają podczas wizyt studyjnych oraz warsztatów zagranicznych i krajowych, prowadzonych przez trenerów partnerów ponadnarodowych.

##### 2. Współfinansowane z Unii Europejskiej w ramach RPO Dolny Śląsk:

„Kompleksowy rozwój kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów wałbrzyskich szkół w ramach dostosowania systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy”

„Rynek pracy coraz bliżej- dla uczniów szkół kształcenia zawodowego Powiatu Świdnickiego”

„Klucz do zawodu – dostosowanie szkolenia zawodowego szkół Powiatu Dzierżoniowskiego do potrzeb rynku pracy”

Celem tych trzech projektów jest wsparcie szkół kształcenia zawodowego (technika i szkoły zawodowe) z regionu Dolnego Śląska w obszarze-kształcenia zawodowego, doradztwa zawodowego i doskonalenia zawodowego kadry nauczycielskiej.

„Ligi Mistrzów na start!”-Celem projektu jest wsparcie szkół kształcenia ogólnego z obszarów – dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje kluczowe, doradztwa zawodowego, zajęć z edukacji ekologicznej i IT.

„Jesteśmy gotowi na sukces”-Projekt przewiduje realizację działań szkoleniowych, warsztatowych, doradczych oraz kursów kwalifikacyjnych, mających na celu pobudzenie aktywności zawodowej i społecznej mieszkańców Nowej Rudy zagrożonej marginalizacją i wykluczeniem społecznym

Projekty ministerialne:

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, „Tradycja łączy pokolenia. Edycja 2”-Celem projektu jest upowszechnianie edukacji międzypokoleniowej, aktywizacja Seniorów, utrwalenie wspomnień w formie pamiętnika, rozmowy ze świadkami zmian w powojennej Polsce i Dolnym Śląsku. Jest to projekt nawiązujący do działań Miejsca Pamięci.

Wszystkie projekty działań przyczyniają się do rozwoju Kapitału Społecznego na Dolnym Śląsku przez realizację priorytetów edukacyjnych ukierunkowanych w dużej mierze na rozwój kompetencji miękkich, rozwój szkolnictwa zawodowego.

#### Przedszkole

W 2017 roku kontynuowaliśmy prowadzenie Niepublicznego Przedszkola w Krzyżowej „Zielona Kraina”. Do przedszkola zapisanych w roku szkolnym 2016/2017: 23 dzieci, a na rok szkolny 2017/2018 – 25 dzieci.

Przedszkole prowadzone jest dla dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat i otwarte jest w godzinach od 6:30 do 16:30. Podczas pobytu w przedszkolu dzieci mają możliwość nauki języków obcych, uczestniczą w zajęciach plastycznych i rytmicznych. Korzystają także z opieki logopedy. Opiekują się nimi dwie Panie Nauczycielki wychowania przedszkolnego oraz jedna pani asystentka nauczycielek. Działalność przedszkola będzie kontynuowana także w latach następnych.

#### Dział PR

Od stycznia do marca 2017 r. dział PR, po dogłębnej analizie przygotował strategię PR dla Fundacji wraz z harmonogramem działań, które w efekcie mają przynieść zwiększenie ilości i jakości działań PR Fundacji. Cele PR Fundacji na 2017 rok zostały przygotowane w 3 obszarach: budowania wizerunku Fundacji, budowania relacji z mediami oraz komunikacji poprzez media elektroniczne.

Pierwszym działaniem, które zostało podjęte w obszarze „Budowanie wizerunku” była kampania 1% (kwota uzyskana to 3895 zł).

W kwietniu dział PR wydał publikację Rok w Krzyżowej, w wersji PL i DE w nakładzie 500 szt. każdy język. Z okazji przypadającej w 2017 roku 75. rocznicy pierwszego oraz drugiego spotkania Kręgu z Krzyżowej, we współpracy z pracownikami działu Akademia Europejska i Miejsce Pamięci została uruchomiona okolicznościowa zakładka na stronie internetowej (liczba wejść: 2897). Po raz pierwszy, w 2017 roku dział PR Fundacji intensywnie przez trzy miesiące (czerwiec-sierpień) wspierał promocję Festiwalu Krzyżowa-Music.

W 2017 roku czterokrotnie Fundacja włączyła się w dyskusję publiczną i zaprezentowała swoje stanowisko w związku z wydarzeniami lub opiniami prezentowanymi w mediach. W okresie od stycznia do grudnia 2017 roku zostały wysłane 48 komunikaty prasowe. Aż 489 razy w mediach pojawiły się publikacje ze wzmianką o Krzyżowej.

Ważniejsze publikacje medialne w 2017 roku, ukazały się m.in. w: PR II Polskiego Radia, Tygodnik Powszechny, Laboratorium Więzi, DIALOG 120/2017, PAP (dzieje.pl), Gazeta Wyborcza, Gazeta Wrocławska, Echo24.

W strategii zasygnalizowano potrzebę zmiany systemu dostarczania informacji o działaniach merytorycznych działów programowych do działu PR. Reforma ta została wdrożona już w lutym 2017 roku, we współpracy z kierownikami i pracownikami MDSM, Miejsca Pamięci i Akademii Europejskiej. Liczba zamieszczonych „aktualności” w 2017 roku to: 243 (z czego 187 przetłumaczonych na j. niemiecki).

Jednym z priorytetów strategii PR było „Przygotowanie koncepcji nowej strony internetowej oraz realizacja projektu”. Na podstawie złożonych ofert na koniec marca została wybrana firma. Z końcem 2017 roku strona została wypełniona treścią w 40%, a obecnie jest na etapie finalizacji, tłumaczenia i przechodzi fazę testową.

W ramach działań związanych z tworzeniem nowej strony internetowej Fundacji dział PR przygotował wnioski do PNWM (tzw. 4x3), na sfinansowanie tłumaczenia strony na język angielski i niemiecki.

W 2017 roku liczba polubień profilu na Facebooku wzrosła o 589, a roczny zasięg postów to: 688 146.

Na Instagramie odnotowaliśmy wzrost liczby polubień profilu o 306, liczby postów do 462, a liczba wyświetleń profilu w ciągu roku to: 78 773. Na profilu Twitter liczba obserwujących stronę wzrosła o 122, liczba postów wzrosła do 1518, a łączny zasięg postów w okresie sprawozdawczym to 153 797.

Na kanał Youtube.com w 2017 roku dodano 25 nowych materiałów wideo (z czego 20 zostało zrealizowane przez dział PR Fundacji). Filmy zostały wyświetlone 1248 razy, a liczba subskrypcji wzrosła do 36.

W 2017 roku dział PR zrealizował w sumie 48 materiałów wideo, które zostały udostępnione na stronie oraz kanałach social media.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- |   |  |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input type="checkbox"/> województwo                     |
| <input type="checkbox"/> gmina  | <input type="checkbox"/> kilka województw                |
| <input type="checkbox"/> kilka gmin   | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj            |
| <input type="checkbox"/> powiat   | <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju |
| <input type="checkbox"/> kilka powiatów   |  |

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Osoby fizyczne

29334



2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby prawne	427
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała  (Np. zwierzęta, zabytki)	działań organizacji w okresie sprawozdawczym (w fizyczne i osoby prawne)		

### 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów <u>PKD 2007</u> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
		nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Pozaszkolne formy edukacji: 1. praca pedagogiczna i opiekuńczo-wychowawcza z dziećmi i młodzieżą w wieku 8-26 lat, organizowana w formie międzynarodowych spotkań młodzieży, międzynarodowej wymiany szkolnej, warsztatów oraz szkoleń edukacyjnych, artystycznych i integracyjnych, seminariów, spotkań tematycznych, prelekcji, wykładów, oprowadzeń, konferencji, gier symulacyjnych, pobytów studyjnych i kolonii; 2. doskonalenia nauczycieli i kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych oraz pracowników samorządów terytorialnych zarządzających oświatą w zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych w systemie oświaty, organizowane w różnych formach kształcenia: kursy, szkolenia, seminaria, doradztwo indywidualne oraz inne formy edukacji stacjonarnej i niestacjonarnej; 3. niepubliczne

przedszkole-  
zapewnienie  
bezpieczeństwa  
dzieciom w wieku 2,5-6  
lat oraz optymalnych  
warunków dla  
prawidłowego ich  
rozwoju, stymulowanie  
wszechstronnego  
rozwoju wychowanków  
oraz udzielanie  
odpowiedniej pomocy  
psychologiczno-  
pedagogicznej i  
logopedycznej,  
rozwijanie i  
kształtowanie  
indywidualnych  
zainteresowań i  
zdolności dzieci,  
przygotowanie dzieci  
do podjęcia nauki  
szkolnej.

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>Pozaszkolne formy edukacji:</p> <p>1.praca pedagogiczna i opiekuńczo-wychowawcza z dziećmi i młodzieżą w wieku 8-26 lat, organizowana w formie międzynarodowych spotkań młodzieży, międzynarodowej wymiany szkolnej, warsztatów oraz szkoleń edukacyjnych, artystycznych i integracyjnych, seminariów, spotkań temetycznych, prelekcji wykładów, oprowadzeń, konferencji, gier symulacyjnych, pobytów studyjnych i kolonii;</p> <p>2.doskonalenie nauczycieli i kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych oraz pracowników samorządów terytorialnych zarządzających oświatą w zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych w systemie oświaty, organizowane w różnych formach kształcenia: kursy, szkolenia, seminaria, doradztwo indywidualne oraz inne formy edukacji stacjonarnej i niestacjonarnej</p>	85.05.Z

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	<p>Działalność historycznych miejsc i budynków oraz podobnych atrakcji turystycznych:</p> <p>Działania mające na celu pielęgnowanie pamięci o ruchu oporu i opozycji przeciwko totalitarnym reżimom XX wieku. Odbywa się to w ramach organizowanych seminariów, międzypokoleniowych spotkań, oprowadzeń, projektów wystaw i konferencji o tematyce historycznej. Tworzy się też scenariusze zajęć dla szkół, gdzie uczniowie i nauczyciele uczestniczący w projekcie korzystają z pomocy naukowych, które zapewnia im Fundacja. Są to: stała wystawa na temat opozycji wobec nazizmu i komunizmu w Europie, katalog do stałej wystawy, obszerne archiwum multimedialne z bogatymi zbiorami m.in. przemówień partyjnych, kronik filmowych czy też gotowych wykładów z najnowszej historii Polski i Europy.</p>	91.03.Z
--	---	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym	
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	55.10.Z	<p>Działalność gospodarczą Fundacja prowadzi wyłącznie dla uzyskania środków majątkowych i niemajątkowych dla urzeczywistnienia celu Fundacji z przeznaczeniem tych środków na ten cel. Działalność gospodarczą Fundacja prowadzi jako dodatkową w stosunku do działalności pożytku publicznego. Nadwyżkę przychodów nad kosztami Fundacja przeznacza na działalność pożytku publicznego. Przedmiotem działalności gospodarczej Fundacji jest działalność w następującym zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. uprawa zbóż, roślin strączkowych i roślin oleistych na nasiona, z wyłączeniem ryżu (01.11.Z)</li> <li>2. uprawa warzyw, włączając melony oraz uprawa roślin korzeniowych i roślin bulwiastych (01.13.Z)</li> <li>3. pozostałe uprawy rolne inne niż wieloletnie (01.19.Z)</li> <li>4. uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana) (01.50.Z)</li> <li>5. pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody (36.00.Z)</li> <li>6. hotele i podobne obiekty zakwaterowania (55.10.Z)</li> <li>7. odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (37.00.Z)</li> </ol> <p>Głównym przedmiotem działalności fundacji jest wynajem pomieszczeń użytkowych.</p>

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
<b>1. Informacja o przychodach organizacji</b>	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	12,516,447.48 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4,744,876.68 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4,212,148.97 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	1,812,431.12 zł
d) Przychody finansowe	538.70 zł
e) Pozostałe przychody	1,746,452.01 zł
<b>2. Informacja o źródłach przychodów organizacji</b>	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	3,895.00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	4,612,615.07 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	4,028,300.80 zł
b) ze środków budżetu państwa	407,388.51 zł

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		176,925.76 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		0.00 zł
<b>2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:</b>		<b>2,239,771.44 zł</b>
a) ze składek członkowskich		0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		56,920.42 zł
c) z darowizn od osób prawnych		370,419.90 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0.00 zł
e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		1,812,431.12 zł
<b>2.4. Z innych źródeł</b>		<b>5,660,165.97 zł</b>
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		3,895.00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	1. Polskie rodziny w wirze historii w dniach 10-17.12.2018	3,895.00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		<b>W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>
		<b>Koszty ogółem:</b>
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	11,931,596.57 zł	3,895.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	5,552,101.77 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	5,053,643.20 zł	3,895.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	43,971.82 zł	
d) koszty finansowe	63,323.35 zł	
e) koszty administracyjne	1,195,226.95 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	23,329.48 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-807,225.09 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-841,494.23 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	1,533,758.18 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	1,533,758.18 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0.00 zł <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0.00 zł <input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0.00 zł <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	54.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	52.7 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	49.0 osób
<b>2. Członkowie</b>	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	22.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	22.00 osób



3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	4.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	4.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	15.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	15.00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	2,961,559.70 zł
a) z tytułu umów o pracę	2,617,854.50 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	2,454,971.14 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	162,883.36 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	343,705.20 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	2,837,795.28 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1,087,426.11 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1,750,369.17 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	123,764.42 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	13,559.36 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	2,161.41 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	49,322.48 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	17,538.19 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	W przypadku poz.8 kwota obejmuje płacę zasadniczą, premię i ekwiwalent urlopowy. W przypadku poz.11 kwota obejmuje płacę zasadniczą i premię.
--	--

**VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym**

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

**VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym**

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Jesteśmy gotowi na sukces	Przedmiotem projektu jest realizacja działań szkoleniowych, warsztatowych, doradczych oraz kursów kwalifikacyjnych, mających na celu pobudzenie aktywności zawodowej i społecznej mieszkańców Nowej Rudy, zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz przygotowanie ich do aktywnego powrotu do życia społecznego i zawodowego	Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy	605,068.28 zł
2	Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych	Przeprowadzenie szkoleń z zakresu: kurs języka niemieckiego branżowy, rozliczanie finansowe i prowadzenie księgowości projektów finansowanych ze środków funduszy norweskich, EOG, RPO, Programu Erasmus +	Powiatowy Urząd Pracy w Świdnicy	42,188.00 zł

3	Ekoludki- działania upowszechniające ekologię wśród najmłodszych mieszkańców Gminy Świdnica	Rozwój świadomości ekologicznej mieszkańców Dolnego Śląska. Przeprowadzenie szerokiej cyklicznej kampanii edukacyjnej wśród najmłodszych mieszkańców Gminy Świdnica połączonej z organizacją akcji edukacyjnej w postaci happeningów.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	41,000.00 zł
4	Kompleksowy rozwój kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów wałbrzyskich szkół w ramach dostosowania systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy	Głównym celem przedmiotowego projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów kształcenia i szkolenia zawodowego Powiatu Miasta Wałbrzych	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	785,874.87 zł
5	Rynek pracy coraz bliżej- dla uczniów szkół kształcenia zawodowego Powiatu Świdnickiego	Głównym celem przedmiotowego projektu jest do końca października 2018 r. zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów kształcenia i szkolenia zawodowego Powiatu Świdnickiego poprzez kompleksowe działania dostosowujące kwalifikacje uczniów i nauczycieli do potrzeb rynku pracy i wpływające na rozwój współpracy sektora edukacji i kształcenia zawodowego z sektorem pracodawcy.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	442,290.95 zł
6	Klucz do zawodu – dostosowanie szkolenia zawodowego szkół Powiatu Dzierżoniowskiego do potrzeb rynku pracy	Głównym celem przedmiotowego projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów kształcenia i szkolenia zawodowego Powiatu Dzierżoniowskiego	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	724,365.50 zł
7	Ligi mistrzów na start	Głównym celem projektu jest zapewnienie do końca lipca 2018r. 440 uczniom 4 publicznych i 3 niepublicznych szkół z obszarów wiejskich, wiejsko-miejskich oraz miejskich (Dzierżoniów) pow. dzierżoniowskiego, kłodzkiego i kamiennogórskiego równego dostępu do wysokiej jakości edukacji.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	714,020.47 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Tradycja łączy pokolenia	Rozwój aktywności społecznej 120 osób starszych z terenu powiatów wałbrzyskiego, dzierzoniowskiego i świdnickiego poprzez stworzenie i poprawę warunków umożliwiających aktywną integrację wewnątrz i międzypokoleniową, realizację działań na rzecz rozwoju wolontariatu osób starszych oraz wykorzystanie i zagospodarowanie potencjałów i zasobów tkwiących w Seniorach oraz w różnorodności pokoleń	Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej	198,952.48 zł
2	Polskie rodziny w wirze historii	Rozwijanie świadomości historycznej uczestników w odniesieniu do walki Polaków o niepodległość w XX wieku. Zachęcenie uczestników do poznawania losów własnej rodziny w rozmowach z osobami bliskimi. Umożliwienie uczestnikom uczenia się aktywizującego doświadczenie. Stworzenie przestrzeni, sprzyjającej uczeniu się uczestników od siebie nawzajem oraz umożliwiającej autentyczny kontakt między młodzieżą polonijną i młodzieżą z Polski.	Ministerstwo Edukacji Narodowej	34,501.00 zł
3	Aktywizacyjny triathlon- młodzi w edukacji, zatrudnieniu, integracji	Celem projektu jest transfer i wdrożenie w min.24 instytucjach na terenie całego kraju 2 nowych kompleksowych rozwiązań zwiększających możliwości zatrudnienia osób młodych (15-19 lat) pozostających bez pracy w tym w szczególności grupy NEET, powstałych dzięki współpracy z partnerem ponadnarodowym.	Centrum Projektów Europejskich	184,944.45 zł
4	Partnerstwo instytucji rynku pracy na rzecz rozwoju mobilności ponadnarodowej	Zwiększenie efektywności 8 publicznych i prywatnych instytucji rynku pracy na Dolnym Śląsku w świadczeniu usług poradnictwa poprzez tworzenie jednej sieci współpracy instytucji i przygotowania 48 pracowników instytucji do mobilności i do pracy z klientem planującym mobilność poprzez adaptację 2 rozwiązań zagranicznych.	Centrum Projektów Europejskich	205,629.53 zł

5	Kto nie szanuje zmarłych ten nie szanuje życia workcamp w Dzierżoniowie	Wzrost świadomości 22 młodych osób biorących udział w obozie wolontariackim oraz 5 prowadzących na temat roli dziedzictwa kulturowego Dzierżoniowa i Dolnego Śląska (odkrywanie historii cmentarza oraz wielokulturowej historii Dzierżoniowa i regionu w ramach warsztatów i zwiedzania zabytków).	Narodowy Instytut Dziedzictwa	39,890.00 zł
6	PO-Rozmawiajmy. Seminarium metodyczno-kontaktowe dla nauczycieli z Polski i Rosji, przygotowujące do realizacji polsko-rosyjskich spotkań młodzieży.	Głównym celem projektu było wyposażenie nauczycieli w szereg narzędzi organizacyjnych i merytorycznych, potrzebnych przy realizacji polsko-rosyjskich spotkań młodzieży.	Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu	22,000.00 zł
7	MigrARTion	Głównym celem projektu było umożliwienie młodzieży z Polski i Ukrainy wspólnej pracy, wymiany doświadczeń, uczenia się od siebie nawzajem i wspólnego tworzenia dzieł sztuki związanych z tematem migracji.	Polsko-Ukraińska Rada Wymiany Młodzieży	72,756.03 zł

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

#### 2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

#### X. Informacje uzupełniające

#### 1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Międzynarodowe Centrum Konferencyjne "Krzyżowa" Sp. z o.o.	Krzyżowa 7, 58-112 Grodziszczce	100.00	100.00
2	Krzyżowa Music	Hamburg	33.30	33.00

#### 2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

#### 3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	2
2	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu1	1
3	Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec	1

<p>4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>		
<p>5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i></p>			
<p> </p>			
<p>Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji</p>	<p>Dorota Krajdocha Robert Żurek 07.06.2018</p>	<p>Data wypełnienia sprawozdania</p>	<p> </p>

# WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

## 1) nazwa i siedziba organizacji

FUNDACJA "KRZYŻOWA" DLA POROZUMIENIA EUROPEJSKIEGO  
58-112 KRZYŻOWA  
7  
0000084948

## 2) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

## 3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

01.01.2017-31.12.2017

## 4) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

## 5) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności statutowej i gospodarczej przez fundację przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej. Stwierdza się jednak, że płynność finansowa nie jest zadowalająca.

Dodatni wynik finansowy również za 2017 r. oznacza pozytywną tendencję poprawy sytuacji finansowej.

## 6) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

## 7) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

1. Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego ma zastosowanie kalkulacyjny rachunek zysków i strat.
2. Koszty gromadzone są w przekroju rodzajowym i według miejsc powstania kosztów.
3. Środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe.
4. Podstawową metodą amortyzacji jest metoda liniowa. Środki trwałe amortyzuje się w oparciu o plan amortyzacji uwzględniający okres ekonomicznej użyteczności, opracowany przy wykorzystaniu średnich stawek amortyzacyjnych wynikających z ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z 15 lutego 1992 r. z późn. zm. Rozpoczęcie umorzeń (amortyzacji) następuje w miesiącu następnym po przyjęciu środka trwałego do użytkowania a ich zakończenie nie później niż w chwilą zrównania wartości umorzeń (amortyzacji) z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczeniem go do sprzedaży, likwidacji bądź stwierdzenia niedoboru. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się w każdym przypadku nabycia środka trwałego. W przypadku gdy wartość początkowa środka trwałego nie przekracza 3 500 zł odpisów amortyzacyjnych dokonuje się jednorazowo.
5. Inwestycje długoterminowe wycenia się według ceny ich nabycia, za wyjątkiem inwestycji w akcje, które wycenia się w wartości godziwej.
6. Do wyceny zapasów i rozchodów towarów stosuje się rzeczywiste ceny zakupu. Rozchody towarów następują zgodnie z metodą pierwsze przyszło-pierwsze wyszło.
7. Należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwotach wymagających zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności podlega aktualizacji z uwzględnieniem stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty na zasadzie dokonania odpisów aktualizujących ich wartość. Należności wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień.
8. Środki pieniężne wycenia się wg wartości nominalnej. Środki pieniężne wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień.
9. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.
10. Kapitały własne wycenia się w wartości nominalnej.

Sporządzono dnia:





## BILANS

sporządzony na dzień: 2017-12-31

		Stan na	
		2017-01-01	2017-12-31
<b>AKTYWA</b>			
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>30,825,481.40</b>	<b>31,885,129.16</b>
I	Wartości niematerialne i prawne	0.00	0.00
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0.00	0.00
2	Wartość firmy	0.00	0.00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0.00	0.00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0.00	0.00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	30,741,328.67	31,800,976.43
1	Środki trwałe	29,704,973.58	30,764,621.34
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	63,912.12	63,912.12
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	28,856,101.32	29,948,208.53
c)	urządzenia techniczne i maszyny	752,216.65	721,718.15
d)	środki transportu	1,028.21	128.57
e)	inne środki trwałe	31,715.28	30,653.97
2	Środki trwałe w budowie	1,036,355.09	1,036,355.09
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0.00	0.00
III	Należności długoterminowe	0.00	0.00
1	Od jednostek powiązanych	0.00	0.00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00
3	Od jednostek pozostałych	0.00	0.00
IV	Inwestycje długoterminowe	84,152.73	84,152.73
1	Nieruchomości	0.00	0.00
2	Wartości niematerialne i prawne	0.00	0.00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	84,152.73	84,152.73
a)	w jednostkach powiązanych	50,000.00	50,000.00
	- udziały lub akcje	50,000.00	50,000.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	34,152.73	34,152.73
	- udziały lub akcje	34,152.73	34,152.73
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
c)	w pozostałych jednostkach	0.00	0.00
	- udziały lub akcje	0.00	0.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00

	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0.00	0.00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0.00	0.00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0.00	0.00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0.00	0.00
<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>458,472.00</b>	<b>2,179,139.11</b>
<b>I</b>	<b>Zapasy</b>	<b>16,460.37</b>	<b>33,441.84</b>
1	Materiały	1,036.69	544.13
2	Półprodukty i produkty w toku	0.00	0.00
3	Produkty gotowe	0.00	0.00
4	Towary	15,423.68	32,897.71
5	Zaliczki na dostawy i usługi	0.00	0.00
II	Należności krótkoterminowe	207,873.06	377,040.06
1	Należności od jednostek powiązanych	0.00	0.00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0.00	0.00
	- do 12 miesięcy	0.00	0.00
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	inne	0.00	0.00
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0.00	0.00
	- do 12 miesięcy	0.00	0.00
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	inne	0.00	0.00
3	Należności od pozostałych jednostek	207,873.06	377,040.06
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	158,065.18	126,960.60
	- do 12 miesięcy	158,065.18	126,960.60
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	3,890.38	10,432.86
c)	inne	45,917.50	239,646.60
d)	dochodzone na drodze sądowej	0.00	0.00
III	Inwestycje krótkoterminowe	215,283.48	1,744,586.22
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	215,283.48	1,744,586.22
a)	w jednostkach powiązanych	0.00	0.00
	- udziały lub akcje	0.00	0.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
b)	w pozostałych jednostkach	0.00	0.00
	- udziały lub akcje	0.00	0.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	215,283.48	1,744,586.22
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	215,283.48	1,744,586.22

	- inne środki pieniężne	0.00	0.00
	- inne aktywa pieniężne	0.00	0.00
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0.00	0.00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	18,855.09	24,070.99
<b>C</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>D</b>	<b>Udziały (akcje) własne</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>AKTYWA razem</b>	<b>31,283,953.40</b>	<b>34,064,268.27</b>
	<b>PASYWA</b>		
<b>A</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>1,235,298.53</b>	<b>1,813,284.44</b>
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	4,800.00	4,800.00
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	3,137,992.20	3,137,992.20
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym z tytułu aktualizacji wartości godziwej	482,616.82	482,616.82
IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0.00	0.00
	- tworzone zgodnie z umową (statusem) spółki	0.00	0.00
	- na udziały (akcje) własne	0.00	0.00
VI	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-2,478,077.03	-2,390,110.49
VII	Zysk (strata) netto	87,966.54	577,985.91
VIII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0.00	0.00
<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>30,048,654.87</b>	<b>32,250,983.83</b>
<b>I</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0.00	0.00
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0.00	0.00
	- długoterminowa	0.00	0.00
	- krótkoterminowa	0.00	0.00
3	Pozostałe rezerwy	0.00	0.00
	- długoterminowa	0.00	0.00
	- krótkoterminowa	0.00	0.00
<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>418,726.55</b>	<b>291,320.68</b>
1	Wobec jednostek powiązanych	0.00	0.00
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00
3	Wobec pozostałych jednostek	418,726.55	291,320.68
a)	kredyty i pożyczki	418,726.55	291,320.68
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0.00	0.00
c)	inne zobowiązania finansowe	0.00	0.00
d)	zobowiązania wekslowe	0.00	0.00
e)	inne	0.00	0.00
III	Zobowiązania krótkoterminowe	989,390.84	1,614,574.92
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0.00	0.00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0.00	0.00
	- do 12 miesięcy	0.00	0.00
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	inne	0.00	0.00
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0.00	0.00
	- do 12 miesięcy	0.00	0.00
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	inne	0.00	0.00
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	948,033.33	1,576,724.56
a)	kredyty i pożyczki	442,897.77	426,998.94
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0.00	0.00
c)	inne zobowiązania finansowe	0.00	0.00
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	230,902.86	290,548.91
	- do 12 miesięcy	230,902.86	290,548.91
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0.00	0.00
f)	zobowiązania wekslowe	0.00	0.00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	110,207.82	194,995.78
h)	z tytułu wynagrodzeń	2,278.73	0.00
i)	inne	161,746.15	664,180.93
4	Fundusze specjalne	41,357.51	37,850.36
IV	Rozliczenia międzyokresowe	28,640,537.48	30,345,088.23
1	Ujemna wartość firmy	0.00	0.00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	28,640,537.48	30,345,088.23
	- długoterminowe	27,026,362.27	27,936,609.44
	- krótkoterminowe	1,614,175.21	2,408,478.79
	<b>PASYWA razem</b>	<b>31,283,953.40</b>	<b>34,064,268.27</b>

Sporządzono dnia:

Dorota Krajdocha

Dorota Krajdocha  
Robert Żurek

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

na dzień: 2017-12-31

Rachunek zysków i strat wariant kalkulacyjny zgodnie z zał. Nr 1 do Ustawy o rachunkowości

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
1	2	3	4
<b>A.</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym od jednostek powiązanych</b>	<b>1,579,090.84</b>	<b>1,812,431.12</b>
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	1,545,027.63	1,783,737.20
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	34,063.21	28,693.92
<b>B.</b>	<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym jednostkom powiązanym</b>	<b>79,742.95</b>	<b>43,971.82</b>
I.	Koszty wytworzenia sprzedanych produktów	64,660.50	33,300.00
II.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	15,082.45	10,671.82
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>1,499,347.89</b>	<b>1,768,459.30</b>
D.	Koszty sprzedaży	0.00	0.00
E.	Koszty ogólnego zarządu	1,052,335.84	1,195,226.95
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)</b>	<b>447,012.05</b>	<b>573,232.35</b>
<b>G.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>7,108,364.87</b>	<b>10,703,477.66</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0.00	0.00
II.	Dotacje	361,216.24	431,235.32
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0.00	0.00
IV.	Inne przychody operacyjne	6,747,148.63	10,272,242.34
1.	Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,584,730.87	4,744,876.68
2.	Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3,798,364.43	4,212,148.97
3.	Inne przychody operacyjne	1,364,053.33	1,315,216.69
<b>H.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>7,391,959.43</b>	<b>10,629,074.45</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0.00	0.00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0.00	0.00
III.	Inne koszty operacyjne	7,391,959.43	10,629,074.45
1.	Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2,348,739.46	5,552,101.77
2.	Koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego	5,040,988.03	5,053,643.20
3.	Inne koszty operacyjne	2,231.94	23,329.48
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F + G - H)</b>	<b>163,417.49</b>	<b>647,635.56</b>
<b>J.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>0.00</b>	<b>538.70</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym	0.00	0.00
a)	od jednostek powiązanych, w tym w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00
b)	od jednostek pozostałych, w tym w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00
II.	Odsetki, w tym od jednostek powiązanych	0.00	538.70
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym w jednostkach powiązanych	0.00	0.00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0.00	0.00
V.	Inne	0.00	0.00

<b>K.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>69,507.95</b>	<b>63,323.35</b>
I.	Odsetki, w tym dla jednostek powiązanych	53,376.91	47,384.07
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym w jednostkach powiązanych	0.00	0.00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0.00	0.00
IV.	Inne	16,131.04	15,939.28
<b>L.</b>	<b>Zysk (strata) brutto (I + J - K)</b>	<b>93,909.54</b>	<b>584,850.91</b>
<b>M.</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>5,943.00</b>	<b>6,865.00</b>
<b>N.</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>O.</b>	<b>Zysk (strata) netto (L - M - N)</b>	<b>87,966.54</b>	<b>577,985.91</b>

Sporządzono dnia:

Dorota Krajdocha

Dorota Krajdocha  
Robert Żurek

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

na dzień: 2017-12-31

Rachunek zysków i strat wariant kalkulacyjny zgodnie z zał. Nr 1 do Ustawy o rachunkowości

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
1	2	3	4
<b>A.</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym od jednostek powiązanych</b>	<b>1,579,090.84</b>	<b>1,812,431.12</b>
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	1,545,027.63	1,783,737.20
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	34,063.21	28,693.92
<b>B.</b>	<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym jednostkom powiązanym</b>	<b>79,742.95</b>	<b>43,971.82</b>
I.	Koszty wytworzenia sprzedanych produktów	64,660.50	33,300.00
II.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	15,082.45	10,671.82
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>1,499,347.89</b>	<b>1,768,459.30</b>
D.	Koszty sprzedaży	0.00	0.00
E.	Koszty ogólnego zarządu	1,052,335.84	1,195,226.95
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)</b>	<b>447,012.05</b>	<b>573,232.35</b>
<b>G.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>7,108,364.87</b>	<b>10,703,477.66</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0.00	0.00
II.	Dotacje	361,216.24	431,235.32
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0.00	0.00
IV.	Inne przychody operacyjne	6,747,148.63	10,272,242.34
1.	Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,584,730.87	4,744,876.68
2.	Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3,798,364.43	4,212,148.97
3.	Inne przychody operacyjne	1,364,053.33	1,315,216.69
<b>H.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>7,391,959.43</b>	<b>10,629,074.45</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0.00	0.00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0.00	0.00
III.	Inne koszty operacyjne	7,391,959.43	10,629,074.45
1.	Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2,348,739.46	5,552,101.77
2.	Koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego	5,040,988.03	5,053,643.20
3.	Inne koszty operacyjne	2,231.94	23,329.48
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F + G - H)</b>	<b>163,417.49</b>	<b>647,635.56</b>
<b>J.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>0.00</b>	<b>538.70</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym	0.00	0.00
a)	od jednostek powiązanych, w tym w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00
b)	od jednostek pozostałych, w tym w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00
II.	Odsetki, w tym od jednostek powiązanych	0.00	538.70
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym w jednostkach powiązanych	0.00	0.00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0.00	0.00
V.	Inne	0.00	0.00

<b>K.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>69,507.95</b>	<b>63,323.35</b>
I.	Odsetki, w tym dla jednostek powiązanych	53,376.91	47,384.07
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym w jednostkach powiązanych	0.00	0.00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0.00	0.00
IV.	Inne	16,131.04	15,939.28
<b>L.</b>	<b>Zysk (strata) brutto (I + J - K)</b>	<b>93,909.54</b>	<b>584,850.91</b>
<b>M.</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>5,943.00</b>	<b>6,865.00</b>
<b>N.</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>O.</b>	<b>Zysk (strata) netto (L - M - N)</b>	<b>87,966.54</b>	<b>577,985.91</b>

Sporządzono dnia:

Dorota Krajdocha

Dorota Krajdocha  
Robert Żurek

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości



## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### I

Informacje o: 1) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia;

Według załącznika nr 1 do informacji dodatkowej. (cd.X)

2) kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych;

Nie występują.

3) kwotę kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10;

Nie występuje.

4) wartość gruntów użytkowanych wieczysto;

Nie występuje.

5) wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu;

Nie występują.

6) liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają;

Nie występują.

7) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego;

Razem odpisy aktualizujące wartości należności: stan na początek roku obrotowego 4 394,41 zł, zwiększenia 19 860,06 zł, wykorzystanie odpisów 4 394,41 zł, uznanie odpisów za zbędne 0,00 zł, stan na koniec roku obrotowego 19 860,06 zł, należności brutto na koniec roku obrotowego 396 900,12 zł

8) dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych;

Nie dotyczy jednostki.

9) stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym;

W roku obrotowym nastąpiło przeksięgowanie nadwyżki kosztów nad przychodami z działalności statutowej, co spowodowało zwiększenie nadwyżki kosztów nad przychodami z lat poprzednich. Natomiast zysk z działalności gospodarczej zmniejszył nadwyżkę kosztów nad przychodami z działalności statutowej.

10) propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy;

Zarząd zamierza zysk z działalności gospodarczej przekazać na cele statutowe fundacji, co w części pokryje nadwyżkę kosztów nad przychodami z lat poprzednich.

11) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym;

Nie wystąpiły.

12) podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty: a. do 1 roku, b. powyżej 1 roku do 3 lat, c. powyżej 3 do 5 lat, d. powyżej 5 lat;

Wg załącznika nr 2 do informacji dodatkowej.

Stan na koniec roku obrotowego: a) do 1 roku- 1 576 724,56 zł, b) powyżej 1 roku do 3 lat- 145 524,96 zł, c) powyżej 3 lat do 5 lat- 145 795,72 zł, powyżej 5 lat- 0,00 zł, razem- 1 868 045,24 zł.

od pkt 13 cd X

### II

1) strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynków geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług;

Międzynarodowa wymiana młodzieży 3 151 909,95 zł, Działalność gospodarcza 1 783 737,20 zł, Akademia Europejska 76 771,10 zł, Miejsce Pamięci 58 586,51 zł, BOG 1 393 685,95 zł, Pozostałe przychody 4 304 766,06 zł, Razem: 10 769 456,77 zł.

2) w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych: a. amortyzacji, b. zużycia materiałów i energii, c. usług obcych, d. podatków i opłat, e. wynagrodzeń, f. ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym emerytalnych, g. pozostałych kosztach rodzajowych;

koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby 0,00 zł, amortyzacja 1 313 185,16 zł, zużycie materiałów i energii 1 527 119,45 zł, usługi obce 4 935 597,48 zł, podatki i opłaty 342 840,46 zł, wynagrodzenia 2 961 559,70 zł, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 620 734,40 zł w tym emerytalne 247 726,92 zł, pozostałe koszty rodzajowe 138 451,17 zł, ogółem 11 839 487,82 zł.

3) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe;

Za okres 01.01.2017 r. – 31.12.2017 r. fundacja dokonywała odpisów amortyzacyjnych(umorzeniowych) tylko planowanych na podstawie planu amortyzacji.

4) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów;

Nie wystąpiły.

5) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym;

W roku obrotowym 2017 nie zaniechano żadnej z prowadzonych działalności statutowych oraz wspomagających cele statutowe. Nie przewiduje się też tego w następnym roku obrotowym.

6) rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto;

Rozliczenie według załącznika nr 3 do informacji dodatkowej.

Przychody 12 542 540,79 zł-4 394,41 zł(761-30-901)-24 255,77 zł(751-20-099,751-20-903)=12 513 890,61 zł

Koszty 11 957 689,88 zł-8 054 079,25 zł(koszty NKUP)+30 411,99 zł(ZUS+UM'2016)=3 934 022,62 zł.

Przychód 8 579 867,99 zł, przychód zwolniony 8 543 736,05 zł, przychód do opodatkowania 36 131,94 zł

7) koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym;

Nie wystąpiły.

8) odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym;

Nie wystąpiły.

9) poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska;

Nakłady na ochronę środowiska nie wystąpiły.

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe nie wystąpiły.

10) kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Nie wystąpiły.

### III

Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny.

Do wyceny przyjęto średni kurs NBP z dnia 31.12.2017 r. dla EUR 1 EUR = 4,1709 zł

### IV

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny.

Nie dotyczy jednostki.

### V

Informacje o:

1) charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki;

Nie dotyczy jednostki.

2) transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki;

Nie dotyczy jednostki.

3) przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe; pracownicy umysłowi 41, pracownicy na stanowiskach robotniczych 11, pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju 0, uczniowie 0, pracownicy przebywający na urlopie wychowawczym lub bezpłatnych 2, ogółem 54.

4) wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu;

Nie dotyczy jednostki.

5) kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów;

Nie wystąpiły.

6) wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za: a. obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego brutto 13 530,00 zł, b. inne usługi poświadczające, c. usługi doradztwa podatkowego, d. pozostałe usługi.

## VI

1) informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju;

Nie wystąpiły.

2) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki;

Nie wystąpiły.

3) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny;

Nie wystąpiły.

4) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Nie wystąpiły.

## VII

1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym: a. nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia, b. procentowym udziale, c. części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, d. zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych, e. części zobowiązań wspólnie zaciągniętych, f. przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych, g. zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia;

2) informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi;

3) wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy;

4) jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeni, informacje o: a. podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji, b. nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji, c. podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak: - przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe, - wynik finansowy netto oraz kwota kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy, - wartość aktywów, - przeciętne roczne zatrudnienie, d. rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez jednostki powiązane;

5) informacje o: a. nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne, b. nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne;

6) nazwę, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.

Nie dotyczy jednostki.

## VIII

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie: 1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia: a. firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej, b. liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, c. cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji; 2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów: a. firmę i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru, b. liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, c. przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia.

Nie dotyczy jednostki.

## IX

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

Nie wystąpiły.

## X

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Nie wystąpiły

Ad I

Według załącznika nr 1 do informacji dodatkowej

Razem wartości niematerialne i prawne: Wartości początkowe: bilans otwarcia 92 879,86 zł, zwiększenia 950,00 zł, zmniejszenia 0,00 zł, bilans zamknięcia 93 829,86 zł. Umorzenie-amortyzacja: bilans otwarcia 92 879,86 zł, umorzenie roczne 950,00 zł, zwiększenia 0,00 zł, zmniejszenia 0,00 zł, bilans zamknięcia 93 829,86 zł.

Razem środki trwałe: Wartości początkowe: bilans otwarcia 52 675 280,42 zł, zwiększenia 2 371 882,92 zł, zmniejszenia 5 936,00 zł, bilans zamknięcia 55 041 227,34 zł. Umorzenie-amortyzacja: bilans otwarcia 22 970 306,84 zł, umorzenie roczne 1 312 235,16 zł, zwiększenia 0,00 zł, zmniejszenia 5 936,00 zł, bilans zamknięcia 24 276 606,00 zł.

Razem rzeczowe aktywa trwałe: Wartości początkowe: bilans otwarcia 53 711 635,51 zł, zwiększenia 4 649 753,44 zł, zmniejszenia, bilans zamknięcia 56 077 582,43 zł. Umorzenie-amortyzacja: bilans otwarcia 22 970 306,84 zł, umorzenie roczne 1 312 235,16 zł, zwiększenia 0,00 zł, zmniejszenia 5 936,00 zł, bilans zamknięcia 24 276 606,00 zł.

13) 1) Kredyt w rachunku bieżącym prowadzonym przez Bank Zachodni WBK S.A. z siedzibą we Wrocławiu Oddział w Świdnicy - umowa nr S0665092/01/00 z dnia 12.10.2017 r. - limit kredytu 330.000,00 zł. Stan kredytu na dzień 31.12.2017 r. - 320.458,18 zł.

Zabezpieczenia:- weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową,

2) Umowa pożyczki udzielonej przez Sudeckie Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych z siedzibą w Świdnicy – umowa nr DFP4-S2WP/2014/224/26 z dnia 10.03.2014 r. na kwotę 200.000,00 zł. Stan pożyczki na 31.12.2017 r. - 54.019,87 zł.

Zabezpieczenie:- weksel in blanco poręczony przez 1 osobę fizyczną,- zastaw rejestrowy na mieniu Fundacji (majątku ruchomym o wartości 148.255,73 zł),- cesja praw z polisy ubezpieczeniowej mienia.

3) Umowa pożyczki udzielonej przez Fundację Freya von Moltke – Stiftung Fur das Neue Kreisau Berlin- umowa nr SK/01/06/2012 z dnia 14.08.2012 r. na kwotę 150.000,00 EUR. Stan pożyczki na 31.12.2017 r. - 82.438,22 EUR (343.841,57 zł).

Zabezpieczenia:- wpis do hipoteki KW nr SW1S/00050421/8 na kwotę 172.500,00 EUR,- cesja umowy dzierżawy z Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym „Krzyżowa” na budynek „Spichlerz”.

14) ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów: początek roku obrotowego 18 855,09 zł, koniec roku obrotowego 24 070,99 zł; bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów początek roku obrotowego 28 640 537,48 zł, koniec roku obrotowego 30 345 088,23 zł.

15) Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu zaciągniętej pożyczki: nr konta księgowego:251-01, kwota: 343 841,57 zł, pozycja w bilansie B.II.3 lit.a)-280 435,67 zł, B.III.3 lit.a)-63 405,90 zł; zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu zaciągniętej pożyczki: nr konta księgowego 251-02, kwota 54 019,87 zł, pozycja w bilansie B.II.3 lit.a)-10 885,01 zł, B.III.3 lit.a)-43 134,86 zł.

16) Nie wystąpiły.

17) Nie wystąpiły.

Sporządzono dnia:

